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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of Ferrovia TransRail Solution private Limited

Report on the Standalone lnd AS Financial Statements

We have audited the accompanying standalone lnd AS financial statements of Ferrovia Transrail Solution
Private Limited ("the company"), which comprise the Balance sheet as at March 31,201g, the statement
of Profit and Loss, including the statement of other Comprehensive lncome, the Cash Flow Statement and
the Statement of Changes in Equity for the year then ended, and a summary of significant accounting
policies and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements

Our responsibility is to express an opinion on these standalone lnd AS financial statements based on our
audit.
We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters
which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made
there under. We conducted our audit of the standalone lnd AS financial statements in accordance with the
Standards on Auditing, issued by the lnstitute of chanered Accountants of lndia, as specified under Section
143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from
material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in
the financial statements. The procedures selected depend on the auditor,s judgment, incrudinB the
assessment of the risks of material misstatement of the standalone lnd AS financial statements, whether
due to fraud or error. ln making those risk assessments, the auditor considers internal financial control
relevant to the company's preparation of the standalone lnd As financial statements that give a true and
fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances [but not for the
purpose of expressing an opinion on whether the Company has in place an adequate. internal financial
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also includes

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Companies
Act,2013 ('the Act") with respect to the preparation ofthese standalone lnd AS financial statements that
Sive a true and fair view of the state of affalrs (financial position), profit or loss (financial performance
including other comprehensive income), cash flows and changes in equity of the Company in accordance
with accounting principles generally accepted in lndia, including the lndian Accounting Standards (lnd AS)
specified under section 133 of the Act., read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Amendment Rules,
2016 and the Companies (lndian Accounting Standards) Amendment Rules,2016. This responsibility also
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making .iudgments and
estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate
internal financial control that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the lnd AS financial statements that
Sive a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor/s Responsibility
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evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting

estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation of the

standalone lnd AS financial statements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient

and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the standalone lnd AS financial statements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's report) Order,2016 ("the Order") issued by the Central

Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the Annexure A a

statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge

and belief were necessary for the purpose of our audit;

(b) ln our opinion, proper books of account, as required by law have been kept by the Company so far as

it appears from our examination of those books;

(c) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss including the Statement of Other Comprehensive

lncome, the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are in

agreement with the books of account;

(d) tn our opinion, the aforesaid standalone lnd AS financial statements comply with the Accounting

Standards specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts)

Amendment Rules, 2016 and the Companies (lndian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016.

(e) On the basis of written representations received from the directors as on March 31,2018, and taken

on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 2018, from

being appointed as a director in terms of section 164 (2) of the Act;

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of
the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2017, in our opinion and to the best of our information and

according to the explanations given to us:

its financial position in its
2.2 a f significant

The Company has disclosed the impact of pending litigations on

standalone lnd AS financial statements - Refer "Note u of note

accounting policies" to the standalone lnd AS financial statements;
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Opinion

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the

standalone lnd AS financial statements give the information required by the Act in the manner so required

and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in lndia, of

the state of affairs of the Company as at March 31, 2018, its profit including other comprehensive income,

its cash flows and the changes in equity for the year ended on that date.

2. As required by section 143 (3) of the Act, we report that:

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting ofthe Company

and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in "Annexure B" to this

report;

Delhi



The Company did not have any long-term contracts including derivative contraqts for which there

were any material foreseeable losses

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and

Protedion Fund by the ComPanY.
t,

For RMA &
Chartered
FRN:

CA Chand
Paftner
M.No.078775

Place of Signature: Delhi
Date: 03-ot-2o18
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"Annexure A" to the lndependent Auditors' Report

Referred to in paragraph 1 under the heading'Report on Other Legal & Regulatory Requirement'of our

report of even date to the financial statements of the Com pany for the year ended 31th Ma rch, 2018:

r. (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including detail
details and situation of fixed assets

(b) The Fixed Assets have been physically verified by the management in a phased
manner, designed to cover all the items over a period of three years, which in our
opinion, is reasonable having regard to the size of the company and nature of its
business. Pursuant to the program, a portion of the fixed asset has been physically
verified by the management during the year and no material discrepancies between
the books records and the physical fixed assets have been noticed.

(c) No immovable property is held in the name of the company; hence this clause is not
applicable.

2. There is no inventory in the company thus clause 2(a) and 2(b) are not applicable

3 The Company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms, Limited
Liability partnerships or other parties covered in the Register maintained under section 189 of
the Act. Accordingly, the provisions of clause 3 (iii) (a) to (c) of the Order are not applicable to
the Company.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has

complied with the provisions of section 185 and L86 of the Companies Act, 2013 in respect of
loans, investments, guarantees, and security.

The Company has not accepted any deposits from the public and hence the directives issued by
the Reserve Bank of lndia and the provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant
provisions of the Act and the Companies (Acceptance of Deposit) Rules, 2015 with regard to the
deposits accepted from the public are not applicable.

As informed to us, the maintenance of Cost Records has not been specified by the Central
Government under sub-section (1) of Section 148 of the Act, in respect of the activities carried
on by the company.

(a) According to information and explanations given to us and on the basis of our examination
of the books of account, and records, the Company has been generally regular in depositing
undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees State lnsurance, me
Sales tax, Service Tax, Duty of Customs, Duty of Excise, Value added Tax, Cess

statutory dues with the appropriate authorities and there are no arrears
&
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The Company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms, Limited
Liability partnerships or other parties covered in the Register maintained under section 189 of
the Act. Accordingly, the provisions of clause 3 (iii) (a) to (c) of the Order are not applicable to
the Company.
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statutory dues on the last day of the financial year concerned (31.03.2018) for a period of more

than six months from the date they became payable.

b) According to the information and explanation Eiven to us, dues of entry tax outstanding on

account of dispute:-

ln our opinion and according to the information and explanations Eiven to us, the Company has

not availed any term loan from banks/financial institutions; hence this clause is not applicable

on it.

Based on the audit procedures performed and information and explanations Siven to us by the
management, the company has not raised moneys raised by way of initial public offer or further
publlc offer (including debt instruments) an term loans .Hence the provisions of clause 3(ix) of
the Order are not applicable to the company.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, we report that no fraud by the Company or on the company by its officers or
employees has been noticed or reported during the year.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the managerial remuneration has been paid or provided in accordance with the

requisite approvals mandated by the provisions of section 197 read with Schedule V to the
Companies Act.

The Company is not a Nidhi Company. Hence this clause is not applicable on it

ln our opinion, all transactions with the related parties are in compliance with section 177 and

1.88 of Companies Act, 2013 and the details have been disclosed in the Financial Statements as

required by the applicable accounting standards. The same is shown in "Schedule 25 Related

Party Disclosures as per lnd AS 34 "

15.

shares or fully or partly convertible debentures during the year u iew. Accordingly, the
provisions of clause 3 (xiv) of the Order are not app licable to the

10

11.

12
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Name of
statue

Subject matter of dispute Amount in
INR

Period to which the
amount relates

Forum with which
dispute is pending

Entry Tax Demand of entry tax 34,51,32,888 2013-14 to 2015-16 DCCT, Sasaram
(Bihar)

AcC

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the

management, the company has not made any preferential allotment or private placement of

13.

14.



Based upon the audit procedures performed and the information and explanatbns tiven by the

management, the company has not entered into any non_cash transactions with diredors or
persons connected with him. Accordjngly, the plovisions of clause 3 {xv) of the Order are not

applicable to the company.

In our opinion,'the company is not required to be registered under section 45 lA ofthe Rdserve

Bank of India Act, 1934 an-d accordingly, the provisions of clause 3 (xvi) of the order are not

applicable to the companyr

For RMA & Asoci
Chartered

17.

Place of slgnaturei Delhi
Date: 03. ot.lotg

.*

M.No.078775



Management's Responsibility for lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls.

These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal

financlal controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its

business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and

detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely

preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial

reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of

lnternal Financial Controls Over Financial Reporting and the Standards on Auditing, issued by lCAl and

deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to

an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financial Controls and, both

issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note

require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable

assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established

and maintained and if such controls operated effectively in all materia lrespects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evldence about the adequacy of the internal

financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal

financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial

controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and

evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The

procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material

misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provid
'aour audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reportin

dAc
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"Annexure B" to the lndependent Audito/s Report of even date on the Standalone Financial

Statements Of Ferrovia Transrail Solution Private Limited

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the

Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financlal reporting of Ferrovia Transrail Solutlon

private Limited as of 31th March, 2018 in conjunction with our audit of the standalone financial

statements of the Company for the year ended on that date.

Auditors' Responsibility



Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A companv's internal financial control over financial reportlng is a process desiSned to provide

reasonabIeassuranceregardingthereIiabiIitYoffinanciaIreportingandthepreparatjonoffinanciaI
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles A

company's internal financial control over flnancial reporting includes those poiicies and procedures

that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect

the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that

transactjons are recorded as necessary to permit preparation of financial Statement5 in accordance

with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are

being made only in accordance with authorizations of rnanagement and directors of the company;

and (3) provide reasonable assurance regarding preventlon or timely detection of unauthorized

acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a rnaterial effect on the

financial statements.

lnherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the

possibility of collusion or improper management override of controls, material rnisstetements due to

error or fraud may occur and not be detected Also, projections of any evaluation of the internal

financial controls over financial reporting to fLlture periods are s!bject to the risk that the internal

financial control over financial reporting may become lnadequate because of changes in conditions, or

that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material

system over financial reporting and such interna

operating effectively as at 31th IMarch, 2018, based

respects, an adequate internal financial controls

flnancial controls over financial reporting were

on our audit procedures.

For RMA &
Chartered
FRN:000

CA Chandra
Partner
M.No.078775

Place of Signature: oelhi
Date: OA-0t-eot8



Balance Sheet as at 3lst Nlerch 2018 I\ INR
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22,t94,549

115,829,Ut

13,224,558

113,925

799,227

87,972,843

20,961,009

22,839,s43

12s,203,60s

99,611

4,693,858

159,220,8U

25,296,554

t6,818,511

4,199

ASSETS

I Non<uattnt asset5

(a) P.operty, Plant and Equipment

(b) Other intangible assets

(c) lnvestment in fusociates and Joint venture5

(d) Financial assets

(e) lncome Tax fusets
(f) Other nonrurrent asiets
(g) D€ferred Tar tuset5

ll Current ass€ts

(a) Financial assets

(i) Trade Receivables

(ii) cash and cash equivalents
(iiil Other Financial tusets

(iv) Other Current Assets

251,r1S,193 355,177,O45Totalfusets

225,066,800

15,637,706

19,429,219

L45,783

156,124

100,500

100,0@

74,451

315,654,577

18,123,382

19,582,310

tza,uo

100,000

61,807

tz
13

14

15

1

15

t7
18

14

EQUMi A D UASIUTIES

Equity
(a) Equity Share Capital

(b) Other equity

Equity attributable to equity holders of th€ parent

I-IABITJTIES

I l{on-aurrent liabilities
(a) Financial liabilitiet
(b) Provisions

(c) Other non-current liabilities

(d) Deferred tax liabilities (net)

ll Current liabilities
(a) Financial liabilities

(i)Borrowings

(ii)Trade payables

(iii) Othercurrentfinancial liabilities

(b) Provislons

251,115,193 ,55,177,U5Total Equity and Liabilities

The accompan"ing notes are an integml pait ofthese tinancial statements.

As per our attached report of even dale

For RMA & Associates LLP

Chanered
Firm N 8NN500062

Chandra Kishore Bajpai

Partnea

Membership No 078775

On of the Board of Directors

Lal

New Delhi
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Place: Delhi
Date:03-05-2018

Director Director

Ferrovia Transrail Solutiods Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45J00DL20 | 2PTC2J96{5

As at 31st Mar.h 2017Notes As at ,1st March 2018Balance Sheet

L22,55L

803,537



Farrovir Trrnsrail Solutions Pvt Ltd,
CI^- NO! U4S300DL20l 2 PTC2f, 9615

C*sh Florv Statrmcnt for thr yrer Ended NIerch 31, 20lE
IN I\R

(60311J33)

1.742,714
40,E80,663

39,201
(5,360) 42,657,27t

43,rt0,030

(9,61l)
4,919,178

(42,290,32t)

122,870,579)

12,344,515)
2,715,307

(55,049)

19,221 33r.969

(r6.t2633{)

(751,123)

86.568.803

t,142,357
44,3@,324

t21,464
45,773,145

,t5,021J2l

(34,315)

5,335,559
r 0,0 r 9,558

71,248,001

(3,085,676)

246,9@
(22,051)

16,941 (2,6{3.t7s)

I28,7{63{9

Clsh Flow from Opcrrtions
Prolit(lrcr) b.for. Trxrtion
AdjustmcDt! for:

DeprEciation
Financc Charg€s

Iteni thar will not be rcclassified to Profit and loss

Provision for Tax

Op€reting Profit beforc \Yorliing Crpitrl Chengcs

(IncraasayDacrcrsa in Currcnt Ass.ts
Trad€ Receivables

Other Curent Assets

Other Non-current Ass€6
Orher Financial Assets

Inarersa{Dccrcrse) in Cum€[t Liibiliti.s
Trad€ Payables

O$er Current Liabilities
Long Term Provision

Shott Term Provision

Crsh Irrlo (Outflow) from Opcrrtiors
Dircct Taxes Paid

Income Ta\ Paid
lncome Ta\ for Earlier vears wntten Back

r18.7J6J]9 (16.826.3J{)\ct Cash Innow/ (Outflo$) from Operarioo (.\)

2.256.061

Crsh Flow from Ilvesting.{ctirities
Purchase of Fixed Asscts

SaIe ofFired Asset and Adjustments
2.256.051\et Cash lnflo}}/ (Outflow) from Inrcsting -{ctivities (B}

62.106.080
(40.880.663)

Cash Flow from Finrncirlg -{ctivities
lncrease in Share Capilal
Increase/(Decrease) in Borro\rings
Fina.ce Charges

(90.587.717)

(.14,309.3 24)

21.225.{lE\.t Cash Inflorv/(Ontflon) from Finencing Actiyities ( C) (13{.897.0{r)

4.i99.08.+

291,171
J,693,E5E

B

(l

Net Change in Cash or CLsh Equivalents during the Year

Cash and Cash Equivalen6 ar thc beginning ofrhe !ear
Cash and Cash fquivrlents rt the end oIthe r"crr

(3,89.1.631)

4.693.858
799 221

New Delhi

For RM.A & Associ LLP

Chartered

Fimr N

l\1 ip No 078775

On behalfofrhe Board of Directors
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Dale:0i-0i-201E
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Direcior

Sr. \o, Prfticulers For the \'ear Ended llr.ch X0l8 For the Yerr Eod€d }hrch 31,2017

EW
en'y*(nar y'ao
Director 
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Profit rrd Loss Ac.ount for lh. \'e{r llndcd ilhrch 3l 2018

The accompanying notes are an inteeral paat ofthes€ financial stalements.

As pcr our attached repon ofeven date

For RMA & Associates LLP

Chanered Accountanls
Firm ber: 000978N/N500062

Chandra Kishore Bajpai

Patuer

Membership No 078775

F.rrovi. Trensl.il Solutio[s Pvt. Ltd.
CIN NO:- U.15300DL2012PTC2396{5

On behalfofthe Board ofDirectors

I\ I\R

>G n v\41 uA

I irl

19
20 1,462,440

131,907,582

1,247,715

Continuing Oper.tiont
Revenue f rom operations
Othe. ancome

1,467,840 13!,155,397Totallncom. (il

!!
4
a!
4
u

15,732,631

1,457,194

1,U2,157
41,W9,321

71,185,738

67,501,095

1,680,786

1,742,774

{o,880,663

m,421,328

Ere€n9al

Poect Ep€nses

Employee benefit! exp€nse

Depre.iation and arnortisation

Other e4enses

134,628,543 ,.32,612,645Total erpenr.s (ii)

?5

1133,165,703)

1133,16s,7031

u2,{r3,981'
(7S1,r23)

(751,723)

(645,9O9)

(645,9O9) (489,261

s22,752

s22,752

5,360
(494,621)

P,Dfh bcror! sha.a of profit/(brs) ot dco.i.t6, loinr ICntu.6, .Eaptbo.l it.rn3 .nd t.r ftom
conthuitt oDcratbndi - i,
P,ofit bciorr aElptbnal itlr't and tar lrom conthuLr! oparatbna

Erc.ptk n.l ft dE-(lo$l/G.ln
P.ofit .Itcr .rcaptbnal tarE and ur ,rotn aontinuht op.r.tbni
Prof.t before tar fro.n continuint operations

Tax arecntc'
Cur.era Tar

De{erred ta,
Total tar erp€Ge

Profit forthe year from (ontinuing operatiors (104,8141 22,771

Oiscontinued Operations

Share of Profit /(Lois) of joint ventures

(104,814) 22,771Profilt Ior th. y€ar

Othcr Co.Dp.lhanaiva liconlc:
OthG. .ompEhcrEiu! i.l<orrc not to ba nci.sii0.d to p,ofit o. brs ln qh6.q{.nt p.rlodi (nct

oIt rl
Re{easurement gain/(lossesl on deffn€d benefit plans

Share of other comprehensiye incom€ in essociat6 and ioint venturcs

Share of other comprchensive income aaising from discontinued op€rations

tncome tax eff€ct

Other aomprehensive inaoma for the y..r, net of iax

& 727,464

L2t,464
121,464

(39,201)

(39,201)

139,20r)

61,972Totalcomprehensivc inromefortheyear, netof tar r6,650

1.66 6.20

Eamings per equity share:

I t{ominal value of shere tu. 10 ( M..ch 31, 2018 Rs. 10 |
8:!k

Diluted

16,550 61,972TotalProfiV(Lors) for the Period

New DelhiE,
*

t,
t4oc

Place: Delhi

Date:03-05-2018

Director Direclor

A5 .t 31rt M.rch 201E Ai at 31st Mar.h 201.7

I
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The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would
use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic best

interest.

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to
generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market
participant that would use the asset in its highest and best use.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient

data are available to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising
the use of unobservable inputs.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are

categorised lyithin the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is

significant to the fair value measurement as a whole:

Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities

Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value

measurement is directly or indirectly observable

Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is siSnificant to the fair value

measurement is unobservable

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the Company

determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing

categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a

whole) at the end of each reporting period.

Based on the Educational Material on lnd A5 18 issued by the lCAl, the Company has assumed that
recovery of excise duty flows to the Company on its own account. This is for the reason that it is a liability

e soldof the manufa
or not. Since

excise duty.

cturer which forms part of the cost of production, irrespective of whether
the recovery of excise duty flows to the Company on its own account,

the g

s

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on

the basis of the nature, characteristics and risk of the asset or liability and the level of the fair value

hierarchy as explained above.

This note summarises accounting policy for fair value. Other fair value related disclosures are given in the

relevant notes.

Disclosures for valuation methods, significant estimates and assumptions

Financial instruments (including those carried at amortised cost)

e- Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the

company and the revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is being made.

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable, taking into account

contractually defined terms of payment and excluding taxes or duties collected on behalf of the
government. The Company has concluded that it is the priocipal in all of its revenue arrangements since it
is the primary obligor in all the revenue arrangements as it has pricing latitude and is also exposed to
inventory and credit risks.



However, sales tax/ value added tax (VAT) is not received by the Company on its own account. Rather, it is
tax collected on value added to the commodity by the seller on behalf of the government. Accordingly, it is

excluded from revenue.

The specific recognition criteria described below must also be met before revenue is recognised.

f. Construction Contracts

Project Revenue is recognized by applying percentage of completion method only when the outcome of
the construction activity can be estimated reliably. Project revenue and project cost associated to project
related activity is recognized as revenue and expense respectively by reference to stage of completion.
The stage of completion is either determined with reference to proportion of cost incurred for work
performed to the estimated total cost respectively, or with respect to completion of physical proportion of
the contract work. Project revenue is recognized when the stage of completion of the project reaches a

significant level as compared to the total estimated cost of the project.
Revenue earned in excess of billing is reflected under "Other Current Assets". Billing to customer in excess
of revenue earned is reflected under "Current Liabilities".

g. Sah of goods

Revenue from the domestic sales is recognised when the significant risk and rewards of ownership of the
goods have passed to the buyer, usually on delivery of the goods. Revenue from the sale of goods is

measured at the fair value of the consideration received or receivable, net of returns and allowances,
trade discounts and volume rebates.

i. Dividends

Dividend income is recognised when the Company's right to receive the payment is established, which is

generally when shareholders approve the dividend.

j. Taxes

Current income tar
Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or
paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are
enacted or substantively enacted, at the reporting date in the countries where the Company operates and
generates taxable income.

Current income tax relating to items recognised outside the statement of profit and loss is recognised
outside the statement of profit and loss (either in other comprehensive income or in equity). Current tax
items are reco8nised in correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in equity.
Management periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which
applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate.
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h. lnterest income

The Company recognizes the lnterest income on accrual basis, lnterest income is included in other income
in the statement of profit and loss.



Deferred tax

Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences between the tax bases of
assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes at the reporting date.

Deferred tax liabilities are recognised for alltaxable temporary differences.

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, the carry forward of unused
tax credits and any unused tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable
that taxable profit will be available against which the deductible temporary differences, and the carry
forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilised.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent
that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the
deferred tax asset to be utilised. Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date
and are recognised to the extent that it has become probable that future taxable profits will allow the
deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year
when the asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been
enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax relating to items recognised outside the statement of profit and loss is recognised outside the
statement of profit and loss (either in other comprehensive income or in equity). Deferred tax items are
recognised in correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in equity.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off
current tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entity
and the same taxation authority.

Minimum alternate tax (MAT) paid in a year is charged to the statement of profit and loss as current tax-
The Company recognizes MAT fiedit available as an asset only to the extent that there is convincing
evidence that the Company will pay normal income tax during the specified period, i.e., the period for
which MAT credit is allowed to be carried forward. ln the year in which the Company recognizes MAT
credit as an asset in accordance with the guidance note on "Accounting for Credit Available in respect of
Minimum Alternative Tax" under the lncome-tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to
the statement of profit and loss and shown as "MAT Credit Entitlement." The Company reviews the "MAT
credit entitlement" asset at each reporting date and writes down the asset to the extent the Company
does not have convincing evidence that it will pay normal tax during the specified period.

k. Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated at cost of acquisition or construction net of accumulated
depreciation and impairment loss (if any). lnternally manufactured property, plant and equipment are
capitalised at cost, including non- cenvatable excise duty, wherever applicable. Allsignificant costs relating
to the acquisition and installation of property, plant and equipment are capitalised. Such cost includes the
cost of replacing part of the property, plant and equipment and borrowing costs for long-term
construction projects if the recognition criteria are met. When significant parts of plant an are

t !*
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required to be replaced at intervals, the Company depreciates them separatety based on their specific
useful lives. Likewise, when a major inspection is performed, its cost is recognised in the carrying amount
of the plant and equipment as a replacement if the recognition criteria are satisfied. All other repair and
maintenance costs are recognised in the statement of profit and loss as incurred. The present value of the
expected cost for the decommissioning of an asset after its use is included in the cost of the respective

asset if the recognition criteria for a provision are met.

Subsequent costs are included in the asset's carryinB amount or recognised as a separate asset, as

appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to
the Company and the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of the replaced part

is derecognised.

The identified components are depreciated over their useful lives; the remaining asset is deprecated over
the life of the principal asset.

Depreciation for identified components is computed on straight line method based on useful lives,

determined based on internal technical evaluation as follows:

Estimated useful life

5 years

Furniture & Fixture 10 years

Computer 3 years

Software 3 years

Website 3 years

l. lntangible ass€ts

lntangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Following initial

recognition, intangible assets are carried at cost less any accumulated amortisation and accumulated

impairment losses.

lotangible assets with finite lives are amortised over the useful economic life and assessed for impairment

whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired. The amortisation period and

the amortisation method for an intangible asset with a finite useful life are reviewed at least at the end of
each reporting period. Changes in the expected useful life or the expected pattern of consumption of
future economic benefits embodied in the asset are considered to modify the amortis dor
method, as appropriate, and are treated as changes in accounting estimates. The amort on

Type of assets

Office Equipment

An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is der€cognised

upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss

arising on derecognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and

the carrying amount ofthe asset) is included in the income statement when the asset is derecognised.

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are

reviewed at each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate.



intangible assets with finite lives is recognised in the statement of profit and loss unless such expenditure
forms part of carrying value of another asset.

m. Borrowint costs

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that
necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitalised as

part of the cost of the asset. All other borrowing costs are expensed in the period in which they occur.

Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs in connection with the borrowing
of funds. Borrowing cost also includes exchange differences to the extent regarded as an adjustment to
the borrowinB cost.

a. lnventories

Cost of inventories have been computed to include all cost of purchases, cost of conversion and other
costs incurred in bringing the inventories to their present location and condition.

Raw materials and components, stores and spares and loose tools are valued at lower of cost and net

realizable value. However, materials and other items held for use in the production of inventories are not
written down below cost if the finished products in which they will be incorporated are expected to be

sold at or above cost. Costs are determined on weighted average basis.

Work-in-progress and finished goods are valued at lower of cost and net realisable value. Cost includes

direct materials and labour and a proportion of manufacturing overheads based on normal operating

capacity. Cost of finished goods includes excise duty. Cost of work-in-progress and finished goods are

determined on a weighted average basis.

scrap is valued at net realizable value.

Dies are valued at cost or net realisable value. Cost includes direct material and labour and a proportion of
manufacturing overheads based on normal operating capacity.

Net realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated costs

of completion and estimated costs necessary to make the sale.

o. Provislons and contingent liabilities

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legalor constructive) as a result of
a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to
settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. A continBent
liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by the
occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the control of the Company

or a present obligation that is not recognized because it is not probable that an outflow of resources will
be required to settle the obligation. A contingent liability also arises in extremely rare cases where there is

a liability that cannot be recognazed because it cannot be measured reliably. The Company does not
recognize a contingent liability but discloses its existence in the financial statements. A disclosure for a

contingent liability is made where there is a possible obligation arising out of past event, the existence of
which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events

not wholly within the control of the Company or a present obligation arising out of a past event where it is
either not probable that an outflow of resources will be required to settle or a reliable estimate of the

amount cannot be made.

Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the difference between
the net disposal proceeds and the net carrying amount of the asset and are recognised in the statement of
profit and loss when the asset is derecognised.
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lf the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate
that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in

the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost.

p. Employee benefits

Retirement benefit in the form of provident fund is a defined contribution scheme. The Company has no

obligation, other than the contribution payable to the provident fund. The Company recognizes

contribution payable to the provident fund scheme as expenditure, when an employee renders the
related service. lf the contribution payable to the scheme for service received before the balance sheet

date exceeds the contribution already paid, the deficit payable to the scheme is recognized as a liability
after deducting the contribution already paid. lf the contribution already paid exceeds the contribution
due for services received before the balance sheet date, then excess is recognized as an asset to the
extent that the pre payment will lead to, for example, a reduction in future payment or a cash refund.

Accumulated leave, which is expected to be utilized within the next 12 months, is treated as short-term

employee benefit. The Company measures the expected cost of such absences as the additional amount

that it expects to pay as a resuh of the unused entitlement that has accumulated at the reporting date.

The Company treats accumulated leave expected to be carried fonrard beyond twelve months, as lonS-

term employee benefit for measurement purposes. Such long-term compensated absences are provided

for based on the actuarial valuation using the pro.iected unit credit method at the year-end. Actuarial
gains/losses are immediately taken to th€ statement of profit and loss and are not deferred. The company
presents the leave as a current liability in the balance sheet; to the extent it does not have an

unconditional right to defer its settlement for 12 months after the reporting date. Where company has the
unconditional legal and contractual right to defer the settlement for a period beyond 12 months, the same

is presented as non-current liability.

q. Financialinstruments

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial

liability or equity instrument of another entity.

lnitial recognition and measurement

All financial assets and liabilities are recognized at fair value on initial recognition, except for trade

receivables which are initially measured at transaction price. Transaction costs that are directv
attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities, that are not at fair
value through profit or loss, are added to the fair yalue on initial recognition. Regular way purchase

and sale of financial assets are accounted for at trade date.

Subsequent measurement

Equity instruments measured at fair value through other comprehensive income (FVTOCI)

Equity investments

All equity investments in scope of lnd AS 109 are measured at fair value. For all other equity
instruments, the Company may make an irrevocable election to present in other comprehensive
income subsequent changes in the fair value. The Company makes such election on an instrument-by-

instrument basis. The classification is made on initial recognition and is irrevocable.

lf the Company decides to classify an equity instrument as at FVTOCI, then all fair value changes on

the instrument, excluding dividends, are recognized in the OCl. There is no recycling of the
from OCI to P&1, even on sale of investment. However, the Company may transfer the cu
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or loss within equity



Equity instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all changes

recognizd in the P&1.

DerecoBnition

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a Company of similar
financial assets) is primarily derecognised (i.e. removed from the Company's balance sheet) when:

The rights to receive cash flows from the asset have expired, or

The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an

obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party under a 'pass-

through' arrangemenU and either (a) the Company has transferred substantially all the risks and

rewards of the asset, or (b) the Company has neither transferred nor retained substantially all the risks

and rewards of the asset, but has transferred control of the asset.

When the Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a

pass-through arrangement, it evaluates if and to what extent it has retained the risks and rewards of
ownership. when it has neither transferred nor retained substantially all of the risks and rewards of
the asset, nor transferred control of the asset, the Company continues to recognise the transferred
asset to the extent of the Company's continuing involvement. ln that case, the Company atso

recognises an associated liability. The transferred asset and the associated liability are measured on a

basis that reflects the rights and obligations that the Company has retained.

Continuing involvement that takes the form of a guarantee over the transferred asset is measured at

the lower of the original carrying amount of the asset and the maximum amount of consideration that
the Company could be required to repay.

Financial liabilities

lnftial recognition end measurement
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through profit

or loss, loans and borrowings, payables, or as derivatives designated as hedging instruments in an

effective hedge, as appropriate.
All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and

payables, net of directv attributable transaction costs.

The Company's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings includinB

bank overdrafts, financial Buarantee contracts and derivative financial instruments.

subsequent measurement

The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below:

FinaQcial liabilities at fair value through profit or loss

Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading and

financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit or loss. Financial

liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in the
near term. Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the profit or loss.

Financial liabilities designated upon initial recognition at fair value through profit or loss are

designated as such at the initial date of recognition, and only if the criteria in lnd AS 109 are satisfied.

For liabilities designated as FWPL, fair value gains/ losses attributable to changes in own credit risk are

recognized in OCl. These gains/ loss are not subsequently transferred to P&1. However, the Company

may transfer the cumulative gain or loss within equity. All other changes in fair value of such liability

are recognised in the statement of profit or loss. The Company has not designated an ial
5 t4
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liability as at fair value through profit and loss.
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r. cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term
deposits with an original maturity of three months or less, which are subject to an insignificant risk of
changes in value.

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consists of cash and shon-
term deposits, as defined above, net of outstanding bank overdrafts and cash credit facilities as they
are considered an integral part of the Company's cash management.

Earnings per shares

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the period.

Partly paid equity shares are treated as a fraction of an equity share to the ertent that they are entitled
to participate in dividends relative to a fully paid equity share during the reporting period. The weighted

average number of equity shares outstanding during the period is adlusted for events such as bonus

issue, bonus element in a rights issue, share split, and reverse share split (consolidation of shares) that
have changed the number of equity shares outstandinS, without a corresponding change in resources.

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period attributable
to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the period are

adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares.

Tax Litigation Pending

Rs. ln Million

Refund Claim of Commercial Taxes amounting to Rs. .25 Million filled by the company is also pendin8

before assessing officer. Refund claimed is eliSible for setoff against commercialtaxes payable.

Company has also duly deposited Rs. 4O.OO Million against Tax Liability ot LO6.37 Millions for Financial

Year 2013-14 and 2014-15 as per lnterim order of Honorable Appellate Tribunal which presently under
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FinancialYea.
commercial

Tax (Entry Tax)

Total Pending before
Authority

2013-14 59.24 118.49 r77.73 Appellate Tribunal

20r4-75 47.t3 94.25 141.38 Appellate Tribunal

2015-16 79.54 26.06

Commissioner
Commercial

Taxes

review with said Authority

Penalty

6.50



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL201 2PTC239645

for the ended March 3

Balance at the beginning

Profit for the year

Other Comprehensive lncome

Adjustments

Acquisition of additional shares

Transfer from retained earning

Transfer to retained earning

Transfer to General Reierve

Transaction with owners in their capacity as owners

- equity dividend

- tax on equity dividend

- interim equity dividend

- tar on interim equity dividend

61,807

(104,814)

121,464

IN INR

61,807

(104,814)

12t,464

Balance at the end of period 74,457 78,457

changes in Equity - other equity Retained Earnings Total



F.rrovi, Trrnsrril Solutions Ptt. Ltd-
CIN- NO:- ll{5]0OD1-2012PfC2.396.15

NoiG! to AcrourtJ of Filrrrci.l St t.mcrts for thcYcrr Etrd.d ihr.h 31,20lt
t\ t\R

coit
OpGninS

Other rdiunmlnti
213,@7 16,022 142,261 262,383 19,143,829

13,862,8971

20,377,95
(3,862,a)71

cLosin! 213,007 r6,022 742,2U 252,143 r5,2E0,932 15,514,608

ocpr.ci.tlony' A,t|o.tir.tion
Op.nht
Chart fo{ th. y..r

- odl! .ditrnln€.ts

127,988

41,558

4,104

2,O52

2,570,U7

\294,717
{r"611,233)
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1342,357
(1611,233)

633.079 222,909

Cloting 159,545 6,155 63t,079 222,909 2,25a,360 3,29q050

43,451 9,E66 109,1E5 39,471 !r,O22,572 13,224,558
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Ferrovia Transreil Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U4531[DL2O12YI C239645
Nolcs to Accounts ofFinancirl Statcmcnts for thc Ycar Ended Msrch 31,2018

I\ I\R

Cort

Opeoing

Foreign CurrencyTranslation Reserve

Other adjustmenls

7,203

17,2O3l

13,534

(13,534)

6,431

{6,431)
Closing

Dcpaaaiadon/ Aiioadsadon

Openint

forei8n Cu,rency Trdnslauon Res€ e

Odter .dlrrsmeiB

4,279

.4,2791

4,956

(4,9s6)

9,23s

(9,23s)

clo3ing

Net Block
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4. lntan$ble Assett Software Webslte Developmenl Total



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL2012PTC239645

Statements for the Year 2 018

22,194,549

IN INR

22,839,543

Noo-Current

Mob Advance to Vendors

Total 22,794,549 21.,a39,s41

OC
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5. FinancialAssets As at March 31, 2018 As at March 31,2017



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL20I2PT C239645
Notes to Accounts of Financial Statements for the Year Ended March 3l 2018 IN INR

Balances with Customs, Excise and Other Govt authorities 11s,829,041 125,203,605

Total 115,829,041 125,203,@5

ocl4
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6. Other assels As at March 31,2018 As at March 31, 2017



Ferrovia Transrail Solutions Pyt. Ltd.
CIN NO r U453@DL20I zYI C239645
Notes to Accoutrts ofFinancial Statements for the Year Ended March 31,20IE

IN INR

Deferred Tax Liability
On account of timing differcnce in
Impact ofdifference between tax depreciation / amortization and

depreciation / amortization for the financial reporting

Deferred Trx Asset
Gr account of timing difference in
Irnpact of difference b€tween tax depreciation / amortization and
depreciation / amonization for the financial reporting

156,728 (803,637)

Net Deferred Tar l,iahil / Asset 156.728

Deferred Tax ized in Statement of Profit & Loss Accourt I

t4Co

*u.*
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7. Deferred Tax Liability/Assets As at March 31, 2018 As at March 31, 2017

(803.637)

(6{6.909)



Ferroyia Trarsreil Solutions Pvt. Ltd.
CIN NOr U4530ODL20L2P.[ C239645
Not€s to Accounts of Financial Statements for the Year Ended

Trade Receivables

20t8 IN INR

133,926 99,511
Totai 133,926 99,611

*
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8. Trade Receivables Ac at March 31, 2018 As at March 31, 2017



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL2012 PTC2396{5
Notes to Accounts of Financial Statements for the Year Ended March 3l 2018 IN INR

Carh and cash equivdents

Balances with banks

ln Cash Credit and Current accounti
Cash on hand

467,180

332,U7
4,446,523

247,335
Total 799,227

t,
oc t4
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9. Cash and Eank Balances A5 at March 31, 2018 As at March 31,2017

4,693,858



Ferrovia Transrail Solutions Prt, Ltd.
CIN NO:- U45300DL201 2PTC239645
Notes to

Current

Security Deposits

Other Receivables

Financial Statements for the Year Ended March 2 018 IN INR

90,519

a7,442,263

85,519

159,131255
Total 47,972,483 159,220,884

OC

u
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10. Otherfinancial assets As at March 31, 2018 A5 at March 31, 2017



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL20 I 2PTC2396,15

Notes to Accourts of Financial Statements for the Year Ended March 3l 2018 IN INR

Othe, Current Assets 20,951,009 26,296,s6A

Total 26,296,564

S t4
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11. Other Current Assets As at March 31, 20r,8 As at Ma.ch 31,2017

20,961,009



Fcrrovir Tr.n!..i| SolutioB Pv,. Lrd.

CIN NO:. U,l5300DL20l2rrCB9645
Notcs to tbc Fia.nci.l St Ln|.ntr for th. ycrr Endcd lrr.h 31,20lt

I\ I\R

Equity Shrr. C.pitrl
AUTHORISED
10,000.00 shares ofpar value ofRs.l0/- each ( Previous year 10,000 shares of par value of Rs. I 0/- each)

ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID.TIP
10,000.00 sharEs ofpar valoc ottu.l0/- each (Previoos year 10,000 sharEs ofpar valueofRs.l0/-c.ch)

(r) R.concilirtiol ofthe shrras oulstrnding rl rh. bcginning rnd rt tha cnd ofthc raporting pcriod-

r 00,000 t00,000

100,000 100,000

10,000

10.000

t 00,000

100.000

10.000

10.000

r 00,000

100.m0

At th€ begininB ofdrc ycar

Issued During thc )car
O[standinE at the vcar cnd

( b) TcrDs righb.tt.ch.d to.quir.v rhrr.!

(c) Sharas held by holdinyultimrta holding comprny rnd/or thcir subsidiirieylssoci.tcs

Out ofEquit], and Preference shares issued b.v the company , sharcs held by ils holding conpan-'-' ate as beloN I

D.trils ofEquit! Sh.r.s h.ld by holding.onp.ny

"l 5 t .000 5t9'o51.000 5lPNC Infiarech Limited

st q;l 5t.000 5l%51.000-l otrl

(d) Aggrcg.tc Dumb.r of bonur 3haras issuad, lh.rcs issucd for considtratio[ othct th.n c.sh and shtr.! ttought brck during thr
period of livc yarrs inmadiaicly pracading th. rcportitrg dttc

Therc ara no bfiut shares issucd, shares issued for consideration olher than cash and sharcs bought bacl during the period of five )ears immcdiately preceding reporting date.

e of in the

il5 r,000
49.000

5ti'.
{99;

5 t.000
49.000

PNC Infratech l.imited
BF lnfrastructure Ltd.

t00%I'l otal

q,

tDelhl

oct4

r2. SHARE CAPITAL
-{s rl }lerch

ll,20lE
As rt Mrrch

31.2017

Equiry- Shares As ar ilrrcb fl.20lt
So. ln Rs.

-{! rt llarch Jl,2017
\o. fn Rs.

Pr.ticulirs As it llerch 3l.20lE
\o. % Iloldins

-{s rt }lerch Jl,:01?
\o. 9/. lloldinc

more lhst 57"
Prrtirtlars ,\J ar }larch 31.2017
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Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL201 2PTC239645
Notes to Accounts of Financial Statements for the Year Ended March 3l 20r 8 IN INR

P.ovision lor employee benefits

Non Current

Provision {or gratuity

Provision for jubilee scheme

Provision for early retirement

100,500 L22,55L

Total 1OO,SOO 122,551

Current

Provision for leave benefits 145,783 128,840
Total t4s,7a3 128,840

De/hi
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14. Provisions As at March 31,2018 As at March 31,2017
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Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL20 I 2PTC239645
Notes to Accounts of Finrncial Statements for the Year Ended March 3l 2018 IN INR

Non-cu,aent

Others

Total

Delhi

t4

15. Other Liabilities As at March 31, 2018 As at March 31, 2017
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Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL2012 PTC239645
Notes to Accounts of Financial Statements for lhe Year Ended March 3 20r8

BF lnfrastructure Limited 225,066,800

IN INR

3L5,654,517
Total current borrowinSs 22s,066,8fi) 315,6S4,517

*&

16. Bo.rowings As at March 31,2018 As at March 31,2017

d



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL2012PTC239645
Notes to Accounts of Financial Statements for the Year Ended March 3l 2018 IN INR

Trade payables 75,637,706 18,723,382

Total 15,637,706 74,123342

C

t

17. Trade and Other payables As at March 31,2018 As at March 31, 2017

Dehi



Ferrovia Transrail Solutions Pyt. Ltd.
C IN NO:- U45300DL20 l2PT C239 645

Financial Statements for the Year Ended March 3l 2018

15,332,850

135,522

4,360,847

IN INR

75,L22,375

455,589

4,004,246

Securities Held

Advance from Dedicated Freight corridor Corporation of lndia

Duties & Taxes

Total 79,429,279 19,582,310

o

Delhi

18. Other financial liabilities As at March 31, 2018 As at March 31, 2017



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL201 2PTC239645
Notes

Contract Revenue

of Financial Statements for lhe Year Ended March 3 20lE IN INR

131,907,582

Total 131,907,682

a* *

oc t4

19. Revenue from Operationt As at March 31, 2018 As at March 31,2017



Ferrovia Transrail Solutions Pvl. Ltd.
CIN NO:- U4s300DL20l 2PTC2396,ls
Notes to Accounts of Finallcial Statem€nts for the Year Ended March 3l 2018 IN INR

lnterest lncome from Vendor

lnterest on lncorne Tax Refund L,462,UO

907,656

340,049
Total \462,44O 1,247,7L5

20. Other income
For The Year Ending

March 31, 2018

For lhe Year Endint
March 31,2017



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U{5300DL2012PTC2196{5
Notes to Statements for the Year Ended March 3l 2018 IN INR

Alignment of Bukled Track
Welding Points

Balancing & Regulation of Ballast

Excise Dut_v

Erection ofPaver Block
Cancellation Charges
Labour Cess

Elastic Rail Clip
Fixing ofFinings & Paver Block
WBM Work
ISMB Supply
Making & Supply of Kilometer 7 Gradients Posts

M S Fencing

GFN Liners
Post Tamping
Eanh Work at Level Crossing
End Buffers
Sinage Boards

Tumouts
Transponation Charges

Sleepers

CST 2ozo

csT t1.509'0

Packin_g

Dead Ends

Drealing Srvitch

Flash Butt Welding
Freight and Canase Charse

HexagomalPaver Block
Insurance Expenses

Inspection Charees

Loading & Unloading Exp.

Srvitch Expension Joinrs

Testing & Commissioning
Site Expenses

SEJ lnstallation

259,000

7,780,152

3,396,93s

154,224

72,540

151.030

1,999,995

7,208,926

154,224

52,000
1,392,595
6,333,300
1,705,8s0

't) ))-,
432,732

1,316,87 4
3,785,400
3,240,256

29,378

399,3s6

24,L79

137,817

I,7 54,061
5,228.?55

828,000
1,222,526

t94,7 t3
561,588

23,600
(215,989)

l,916,164
6,6't |,4t7

316,382
221,760

I,362,605
1,368,000

l7{,000
7 ,412,219

248,5 t 7

I, t 03,130
2,657,436

560,461

343,622

877,614
8,002,858

5.092,728
1,086,376

486,057

2,078,569

72,340

8,900

3,5t2,426

Total 75,732,637 67,501,O95

.

21. Project Expenses
Fo. The Year EndinS

March 31,2018
For The Year Ending

March 31,2017

1l4



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL201 2PTC239645
Notes to Accourts of Financial Statements for thc Year Ended March 3l 20r8 IN INR

Salaries, wages and bonus (including managing and whole time director's remuneration)

Contributions to provident and other funds / scheme

Gratuity Expense

1,415,567

41,977

1,641,850

38,926

t,457,494 1,680,786

22. Employee benefits expens€
For The Year Ending

March 31,2018
For Th€ Year EndinS

March 31,2017

Total



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL20 I 2PTC239645
Not€s to Accounts of Financial Statements for the Year Ended March 3l 20r8 IN INR

Depreciation oftangible asset5 (Refer note 3)

Amortisation of intangible assets

1.,342,357 1,742,714

t,

*

23. Depreciation and amortisation
For The Year Ending

March 31,2018
For The Year Endint

March 31.2017

Total LA4Z,3S7 \,742,774

s



Ferrovia Transrail Solutions Pyt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL2012PTC239645
Notes lo Accounts of Financial Statements for the Year Ended March 3l 2018 IN INR

lnterest Expenses

Others

4L,052,82L

3,256,503

37 ,439,a44

3,440,819
Total 44,309,324 40,880,663

24. Finance costs
tor The Year Ending

March 31,2018
For The Year Ending

March 31,2017

*



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL20t 2PTC239645

Notes to Accounts of Fioa cial Statements for the Year Ended March 3l 20lE IN INR

Repairs and maintenance

Rates aod taxes

Legaland profersiona I fees

Payment to Auditors (Refer note 31(a))

Reversalof Excess Revenue Eokked in Earlier Years

Mi5cellaneous expenses

28,106

2,042,301

460,000

55,729,063

L3,527,266

50,772

1s9,954

1,953,913

458,000

18,204,689

Total 7 7,786,738 20,427 324

o

*t

25. Other expenses
For The Year Ending

March 31,2018
For The Yea. Ending

March 31,2017



Ferrovia Trsnsrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NOr U45300DL201 2PTC239645

Notes to Accounts of Financial Statements for the Year Ended Nlrrch 3l 2018 I\ I\R

Write back ofCurrent Liabilities of borrowinSs from BF tnfrastructure timated -(refer 26a) 132,413,980

Total 132,413,980

Note 26-a

During the year, based on mutually agreed between Ferrovia Transrail Solutions hn.Ltd and 8F lnfrastructure Limited, an amount

of Rs. 13,24,13,980/- has been written back in the books of accounts as not payable in future.

26. Exceptionalltems
For The Yea. Ending

Mar.h 31,2018
For The Year Ending

March 31,2017



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL2012PTC239645
Notes to Accounts ofFinancial Statements for the Year Ended March 31,20I8

IN INR

Foreign exchange revaluation differences

Currency forward contracts

Reclassified to statement of profit and loss

Re-measu.ement gains (losses) on defined benefit plans t2t,464 1721,837],

721,464 lL27,a37l

c

*

27. Other Comprehensive lncome
Fo. The Year Ending

March 31,2018
fo. The Year Ending

March 31,2017



F.rroii. Trrnsr.il Solutions Prl. Ltd.
CIN NO:- U{530DL20t2PTC2396{5
Notcs to ah. Fin.rci.l Sl.l.mcnts for the year Endcd l\hrch Jl,20lE

28 Rcltrted Prrt) Disclosure as per I\D AS-2{

Holding Company
Venturer Compaay
Fellow Subsidiary of venturer Company

Key Mamgerid Persons

PNC lnfratech Limited
BF lnfrasructure Limited
BF-NTPC Energy Systens Limited
Mr.Madan Lal
Mr.Anil Kumar Rao

Ms.SNatiGoval

\emG ofReletcd P.rq and \rturc ofRelationship

Holding Comp.ry
l. PNC Infiatech Limited
'fotrl

Sr.No. Niturc of Transrction

I Serviccs Reccived

I:\- l\R
lcer Ended

31.03.20rE fl-01-2017

322.179
322.179

\'cnturar Compen].'
l. BF ln frastructure Limited
Tot.l

3-667,731
3,661,7 3!

2 R€imburshment of Erpenses

Sr.No. Balanca Outstanding rs et yerr cndcd

I Paysblc to$rrds Scniccs Rcccilcd

2 Loro Outst.nding

.{ssociatcs
l. BF Infr.Jructure Limited
Tot.l

ll.0_i2.3lt
{1.052.821

venturer ComprnJ-
l. BF In frasructure Limited
I otll

78. r6.r.8i2
78.r61,t32

3.201.000
J.20-t,000

3.667.734
3,661,131

Holding Comp.dt..
l. PNC Infi-atech Limited
Tot.l

\'Gnturcr Comprn)
l. BF In frastructure Limited
Totrl

290_2lr
290,231

jj.r.288
3lt,2EE

121.861.300
22 r,862,800

1 .986.781
Jl1.986,783

t4

\Y
DelhiN

dA

Nrrrlc of relsled l'Arties ,nd related prrtics rclalionship

2.6{0,566
2,6.t0,566

1.10.r.000
3,20.t.000

d



Ferrovia Transreil Solutions Pvt. Ltd.

CIN NO:- U45300DL20t2PTC239645

Notes to the Financial Statements for lhc year Ended March 3l,20lE

IN INR

Entry Ta\ Demand-Maners under dispute # 345,132,888 345,132,888

Total 3{5,132,EEE 3{5, r32,888

# The company is contesting the damands and the management, iocluding its tavlegal advisors, believe that its position will likely be
upheld in the appllate process. No tax expense has been accrued in the financial statements for the ta\ demand raised.

o

-ot

29. Contingent Liabilities
For the Year Ended

March 31,2018
For the l'ear Ended

March 31,2017



Ferrovia Tranirail solutions Pvt. Ltd.

CIN NO:. U45300D12012PTC239545

Note5 to the Financial Statements for the year Ended March 31, 2018

30 6ratuity and other Post-employment benefits plans

The company has a defined gratuity plan. Under the gratuity plan every employee who has completed

at least five years of service gets a gratuity on departure at 15 days last drawn basic salary for each completed
year of service. The scheme is funded with an insurance in the form of a qualifying insurance poliy.

The following table summarizes the components of net benefit expense recognized in the statement

of profit and loss and the funded status aod amounts recognized in the balance sheet for respective

plan.

Table Showing Chanqe in Present value of Oblipation :

Projected Benefit Obligatons (PBO) atthe beSinning ofthe year

lnterest Cost

Service Cost

Benefits paid

Aduarial (8ain) loss on obligations
PBO atthe end ofth€ year

Break UD of Service Cost

For the Period

Past Service Cost

Current Service Cost

Curtailment Cost / (Credit) on plan amendments

Seftlement Cost / (Credit)on plan amendments

TABLE SHOWING CHANGES IN FAIR VAI.UE OF PI,AN ASSETS

Forthe Pe.iod

Fair value of plan assets at the beginning ofthe period

Acquisition adjustment5

Transfer ln / (Out)

lnterest lncome

Contributions

Mortality Charges and Taxes

Benefits paid

Amount paid on settlement

Return on plan assets, excluding amount
reco8nized in lnterest lncome - Gain / (Loss)

Fairvalue of plan assets at the end of
the period

Actual return on plan assets

NET INTEREST ( INCOMEI/EXPENSE

122,551

9,449

41,92't

173,427)

100,500

For the Year Ended

March 31, 2018

138,515

11,081

38,926

(6s,971)

122,551

For the Year Ended

March 31,2017

4t,927

tor the Year Ended

March 31, 201.8

38,926

For the Year Ended

March 31, 2017

For the Year Ended

March 31, 2018

For the Year Ended

March 31,2017
For the Period

oc14

For the Period
For the Year Ended Forthe Year Ended

March 31, 2018 March 31, 2017



lnterest (lncome)/ Erpense - Obligation

lnterest (lncome) / Expense - Plan assets

Net interest (lncome) / Expense for the year

REMEASUREMENTS FOR THE YEAR (ACTUARIAT (GAIN} / TOSSI

For the Period

Expe.ience (Gain)/ Loss on plan liabilities

Demographic (Gain)/ Loss on plan liabilities

Financial (Gain) / Lo5s on plan liabilities

Experience {Gain)/ Loss on plan assets

Financial (Gain)/ toss on plan assets

For th€ Period

Op€ning amount reco8nised in OCI outside profit and loss account

Remeasurement for the year -obligation (Gain)/ Loss

Remeasurement for the year -plan asset (Gain)/ Loss

Total Remeasurements Cost / (Credit ) for the year recotnised in OCI

Closing amount recognised in OCI outside profit and loss account

THE AMOUNTS TO BE RECOGNISEO IN THE BALANCE SHEET

For the Period

Present value of obligation at the end of p€riod

Fair value ofthe plan assets at the end of period

Surplus / (Deficit)

Current liability

Non-current liability

Amount not recognised due to asset ceiling

Net asset / (liability) recognised in balance sheet

EXPENSE RECOGNISED IN THE STATEMENT OF PROFIT AND I.OSS

For the Period

Service Cost

Acquisition (Gain) / Loss

Past service cost

Net intere5t ( lncome)/ Expense

Curtailment {Gain) / Loss

Settlement (Gain) / Loss

Transfer ln / (Out)

Net periodic benefit cost .ecognised in the statement of profit & loss at the end of period

RECONCII.IATION OF NET ASSET / (I-IASILITYI RECOGNISED

For the Period

9,449 11,081

9,449 11,081

For the Year Ended FortheYearEnded
March 31,2018 March 31,2017

(68,s06) (70,386)

{.4,9211 4,415

For the Year Ended For the Year Ended

March 31, 2018 March 31,2017
(129,299) (63,328)

173,4271 l6s,97tl

For the Year Ended

March 31,2018

100,500

Fo. the Year Ended

March 31, 2017

722,55L

173,427J.

(202,726].

(100,s00)

815

121,660

(100,s00)

For the Year Ended

March 31, 2018

4L,927

9,449

57,116

(5s,971)

1129,299],

1722,ssrl

11,081

50,007

For the Year Ended

Ma.ch 31,2017

For the Year Ended

March 31, 2017

38,925

For the Year Ended

March 31, 2018

Net asset / (liability) recognised at the beginning ofthe period (122,ss1) (138,515)

AMOUNTS RECOGNISED IN STATEMENT OF OTHER COMPREHENSIVE INCOME (OCI)

(r.22.ss1)

891

L21,660



Company contributions

Eenefits directly paid by Company

Amount recognised outside profit & loss for the year

Expense recognised at the end of period

Mortality Charges and Taxes

lmpact ofTransfer (ln)/ Out

Net asset / (liability) recognised at the end ofthe period

MAJOR C-ATEGORIES OF PLAN ASSETS (AS A % OF TOTAI- PLAN ASSETS)

For the Period

For the Period

Funds managed by insurer

SENSITIVITY ANALYSIS

(A) lmpact of chan8e in discount rate wh€n base assumption is decreased/increased by 1OO basis point

torthe Year Ended

March 31, 2018

13,427

(s1,376)

1100,500)

o%

For the Year Ended

March 31,2018

65,977

(s0,007)

1722,ssl)

For the Year Ended

March 31,2017

For the Year Ended

March 31,2017

(81 lmpact of change in salary in.reare rate when base assumption i5 decreased/increased by 100 basis point

Discount Rate

7.7V.

9.10%

Withdrawalrate
0.00%

2.@%

113,807

a9,254

For the Year Ended

March 31,2018

a9,797

112,891

For the Year Ended

March 31,2018

For the Year €nded

Ma.ch 31,2017
For the Period

Sahry increment.ate
5.@%

1.oovn

(C) lmpact of change in withdrawal rate when base assumption i! decreased/increased by 100 basis point

Forth€ Period
For the Year Ended

March 31,20r.7

97,951

702,77 5

oc5
s,

tr
t Delhi

AC

o%



Ferrovia Transrail Solutions Pvt. Ltd.
CIN NO:- U45300DL2012PT C239645

Notes to Accounts of Financial Statements for the Year Ended March 31, 2018 IN INR

A l{umerator for Easic end Diluted EPS

i. Net profit after tax attributable to shareholders from co.tinuing operations 16,650 51,972

Note No. 32

Signifi cant accounting estimates and assumptions

The preparation ofthe financial statements ofthe Company requires management to make estimates and assumptions that affect the

reported amounts of expenses, assets and liabilities, and the accompanying disclosures, and the disclosure ofcontingent liabilities.

Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the carrying amount

ofassets or liabilities affected in future periods.

The key assumptions conceming the future and other key sources of estimation uncertainty at the reponing date, that have a

significant risk ofcausing a material adjustment to the carrying amounts ofassets and liabilities within the next financial year, are

described below. The Company based its assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were

prepared. Existing circumstances and assumptions atrout future developments, however, may change due to market changes or

circumstances arising that are beyond the control ofthe Company. Such changes are reflected in the assumptions when they occur

The key estimates and assumptions used in the preparation offinancial statements are as follows:

The Company has elected to use carry ing amount ofatl its propefty, plant and equipment as deemed cost as measured in previous

GAAP and use that as deemed cost on the date ofiansition. In respect ofassets elected to as per the Ind AS 16. However, the

management performed an impairment evaluation ofthe properry, plant and equipement and observed the relisable value / value in

use ofthe property, plant and equipement are more thlrn the carrying value.

The accompanying notes are an integral Pan ofthese tinancial statements

As per our attached report of even date

For RMA & Associates LLP

Chanered Accountants On behalf ofthe Board ofDirectors
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3r.. EPS Calculation
For The Year Ending

March 31,2018
For The Year Ending

March 31,2017


